

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Holmboes Allé 12
Postboks 537
8700 Horsens

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

Selskabet af 14. maj 1955 A/S

Årsrapport 2012

CVR-nr. 16 50 13 87
126977 / 2356035 / CW

Indhold

| | |
|--------------------------------------|----|
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Beretning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 6 |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Noter | 11 |

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskabet af 14. maj 1955 A/S
Holmboes Allé 12
8700 Horsens
CVR-nr.: 16 50 13 87
Stiftet: 2. november 1992
Hjemstedskommune: Horsens
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Inge Raackmann Larsen (formand)
Ralf Raackmann Larsen
Steffen Ebdrup

Direktion

Ralf Raackmann Larsen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Holmboes Allé 12
8700 Horsens

Banker

Danske Bank
Holmens Kanal 2-12
1092 København K

Nordea Bank Danmark
Skt. Clemens Torv 2-6, 2. sal
8000 Århus C

Advokat

Holst, Advokater
Hans Broges Gade 2
8100 Århus C

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 4. februar 2013 på revisors adresse.

Dirigent: Steffen Ebdrup

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er handel, investering og formuepleje.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret har været præget af den positive udvikling på aktiemarkederne. Selskabet har i 2012 konstateret kursopskrivninger af aktier, investeringsbeviser og obligationer på 13,5 mio. kr.

Årets resultat efter skat udviser et overskud på 17,8 mio. kr. mod et overskud på 0,5 mio. kr. i 2011. Balancen udviser en egenkapital på 336 mio. kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| | Note | 2012 | 2011 |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Andre eksterne omkostninger | | <u>-773.321</u> | <u>-720.805</u> |
| Bruttoresultat | | -773.321 | -720.805 |
| Andre finansielle indtægter | | 26.933.530 | 17.153.679 |
| Andre finansielle omkostninger | | <u>-2.582.272</u> | <u>-15.716.603</u> |
| Resultat før skat | | 23.577.937 | 716.271 |
| Skat af resultat | 1 | <u>-5.798.365</u> | <u>-231.026</u> |
| Årets resultat | | <u>17.779.572</u> | <u>485.245</u> |
| | | | |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Udbytte for regnskabsåret | | 35.000.000 | 50.000 |
| Overføres fra overført resultat | | <u>-17.220.428</u> | <u>435.245</u> |
| | | <u>17.779.572</u> | <u>485.245</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| | Note | 2012 | 2011 |
|----------------------------------|------|--------------------|--------------------|
| AKTIVER | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| Finansielle anlægsaktiver | | | |
| Aktier og investeringsbeviser | 2 | 100.836.441 | 77.127.764 |
| Obligationer | 2 | 230.373.457 | 232.857.017 |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>331.209.898</u> | <u>309.984.781</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| Tilgodehavender | | | |
| Andre tilgodehavender | | 3.746.862 | 4.978.506 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 3 | 507.622 | 3.620.179 |
| Tilgodehavender i alt | | <u>4.254.484</u> | <u>8.598.685</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>1.238.439</u> | <u>367.710</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>5.492.923</u> | <u>8.966.395</u> |
| AKTIVER I ALT | | <u>336.702.821</u> | <u>318.951.176</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| | Note | 2012 | 2011 |
|--|------|--------------------|--------------------|
| PASSIVER | | | |
| Egenkapital | | | |
| Aktiekapital | 4 | 150.000.000 | 150.000.000 |
| Overført resultat | 4 | 151.067.077 | 168.287.505 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 4 | 35.000.000 | 50.000 |
| Egenkapital i alt | | <u>336.067.077</u> | <u>318.337.505</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 399.375 | 359.375 |
| Anden gæld | | 236.369 | 254.296 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | <u>635.744</u> | <u>613.671</u> |
| PASSIVER I ALT | | <u>336.702.821</u> | <u>318.951.176</u> |

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 5

Nærtstående parter 6

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| | | <u>2012</u> | <u>2011</u> |
|---|--------------------------------------|--------------------|--------------------|
| 1 Skat af resultat | | | |
| Årets aktuelle skat | | <u>5.798.365</u> | <u>231.026</u> |
| | | | |
| 2 Finansielle anlægsaktiver | | | |
| | Aktier og investerings beviser | Obligationer | I alt |
| Kostpris 1. januar 2012 | 64.757.721 | 227.896.572 | 292.654.293 |
| Årets tilgang | 16.772.025 | 97.955.220 | 114.727.245 |
| Årets afgang | -6.001.881 | -100.613.487 | -106.615.368 |
| Kostpris 31. december 2012 | <u>75.527.865</u> | <u>225.238.305</u> | <u>300.766.170</u> |
| Opskrivninger 1. januar 2012 | 12.370.043 | 4.960.445 | 17.330.488 |
| Opskrivninger på afhændede værdipapirer | 185.528 | -2.057.167 | -1.871.639 |
| Årets opskrivninger | 12.753.005 | 2.231.874 | 14.984.879 |
| Opskrivninger 31. december 2012 | <u>25.308.576</u> | <u>5.135.152</u> | <u>30.443.728</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012 | <u>100.836.441</u> | <u>230.373.457</u> | <u>331.209.898</u> |
| | | <u>2012</u> | <u>2011</u> |
| 3 Tilgodehavende selskabsskat | | | |
| Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2012 | | 3.620.179 | 650.884 |
| Betalt selskabsskat vedrørende sidste år | | -3.620.179 | -650.884 |
| Beregnet selskabsskat for indeværende år | | -5.798.365 | -231.026 |
| Betalt acontoskat og udbytteskat for indeværende år | | <u>6.305.987</u> | <u>3.851.205</u> |
| | | <u>507.622</u> | <u>3.620.179</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| | <u>2012</u> | <u>2011</u> |
|--|---------------------------|---------------------------|
| 4 Egenkapital | | |
| Aktiekapital | | |
| Virksomhedskapital | <u>150.000.000</u> | <u>150.000.000</u> |
| Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2012 | 168.287.505 | 168.287.505 |
| Overført til resultatdisponering | <u>-17.220.428</u> | <u>0</u> |
| | <u>151.067.077</u> | <u>168.287.505</u> |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. januar 2012 | 50.000 | 50.000 |
| Udloddet udbytte | -50.000 | -50.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>35.000.000</u> | <u>50.000</u> |
| | <u>35.000.000</u> | <u>50.000</u> |
| Egenkapital 31. december 2012 | <u><u>336.067.077</u></u> | <u><u>318.337.505</u></u> |

- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
 Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

6 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Bestyrelsesformand Inge Raackmann Larsen, Langelinie 12E, 8700 Horsens

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Inge Raackmann Larsen, Langelinie 12E, 8700 Horsens